[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	 ПРОЕКТ- РЕШЕНИЕ

	23 июля 2020 года                                                                                        № 100
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения

Ульт-Ягун от 30 декабря 2019 года

№ 70 «О бюджете сельского поселения

Ульт-Ягун на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30 декабря 2019 года № 70 «О бюджете сельского поселения Ульт-Ягун на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» ( в редакции от 25.03.2020 № 92) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:

- общий объём доходов в сумме 69 510,3 тыс. рублей;

       - общий объём расходов в сумме 73 900,4 тыс. рублей;

- дефицит бюджета поселения в сумме 4 390,1 тыс. рублей.

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 01 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

- предельный объём муниципального долга в сумме 0,0 рублей.»
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год и 2022 год:

- общий объем доходов на 2021 год в сумме 75 715,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 75 162,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2021 год в сумме 75 715,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 351,5 тыс.  рублей и на 2022 год в сумме 75 162,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 703,0 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- предельный объём муниципального внутреннего долга на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей.
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- предельный объём муниципального внутреннего долга на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.3. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун на 2020 год в сумме 57 577,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 63 908,1 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 63 063,1 тыс.рублей.

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.»
1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиис заключёнными соглашениями на 2020 год в сумме 8 950,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10 499,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиис заключёнными соглашениями на 2020 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.»
1.5. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в бюджете сельского поселения Ульт-Ягун на 2020 год в сумме 4 358,0 тыс.рублей, на 2021 год 4 493,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 4 493,0 тыс. рублей.»
1.6. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун по бюджету, налогам и финансам.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

И.о.главы сельского поселения Ульт-Ягун                                    Е.В. Головин